
Settore Politiche Attive di Sviluppo 
e  Pari Opportunità 

70051 Barletta – Corso Garibaldi, 210 
Tel. +390883303235 - fax +390883303207 

e-mail:  dirigente.sviluppo@comune.barletta.ba.it 
 

 
 
 

 
 

COMUNE DI BARLETTA 
Città della Disfida  

Medaglia d’oro al merito civile e al valor militare 
 

Prot. n.54568         Barletta, 14 Settembre 2010 
 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

- L’edizione 2010 della “Notte Bianca” avrà luogo dalle ore 20:00 del 18/09/10 alle ore 
05:00 del 19/09/10;  

- nell’ambito dello svolgimento di tale iniziativa è consuetudine consentire l’apertura 
facoltativa di negozi e pubblici esercizi per tutta la durata della manifestazione in 
deroga a quanto previsto dalla vigente ordinanza sindacale 82030 del 26/11/09 sulla 
“Disciplina degli orari di apertura e chiusura, delle giornate di riposo settimanale e 
delle deroghe degli esercizi commerciali e dei pubblici esercizi di somministrazione” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

TENUTO CONTO altresì che, a seguito di determinazione del dirigente del Settore 
Regionale Commercio n. 228 del 04/07/05, questo Comune risulta iscritto nel registro 
regionale dei Comuni ad economia prevalentemente turistica e delle città d’arte, nei quali, ai 
sensi e per effetto della L.R. n. 11 dell’01/08/06 e s.m.i., è possibile consentire la deroga 
all’obbligo di chiusura degli esercizi commerciali; 
VISTO l’art. 8 della L. 287/91; 
VISTA la L.R. n. 11 dell’01/08/03 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 50, comma 7° del TUEL n. 267 del 18/08/00 – Testo Unico sull’Ordinamento 
delle Autonomie Locali; 
 

O R D I N A 
 

LA FACOLTA’ di apertura di esercizi commerciali e pubblici esercizi per tutta la durata 
della citata manifestazione denominata <<Notte Bianca>> che avrà luogo dalle ore 20:00 del 
giorno 18 settembre  alle ore 05:00 del giorno 19 settembre p.v. 
 
Sono fatte salve le disposizioni contenute nelle ordinanze sindacali sul divieto di alcolici ai 
minori (n. 43629 del 14/07/10) e sulla tutela del decoro urbano (n. 43623 del 14/07/10). 
 
Con la presente ordinanza è derogato: 
 

1. il punto 2 dell’ordinanza sindacale n. 10142 del 16/02/10 (orario in cui l’occupazione 
di suolo pubblico è consentita), prevedendo la facoltà per i pubblici esercizi di 
somministrazione appositamente autorizzati, a poter occupare il suolo pubblico 
annesso ai propri esercizi per l’intera durata della Notte Bianca; 



Settore Politiche Attive di Sviluppo 
e  Pari Opportunità 

70051 Barletta – Corso Garibaldi, 210 
Tel. +390883303235 - fax +390883303207 

e-mail:  dirigente.sviluppo@comune.barletta.ba.it 
 

 
 
 
 
 

2. quanto previsto dal vigente regolamento per l’occupazione di suolo pubblico in ordine 
al divieto ad effettuare emissioni sonore negli spazi di ristoro all’aperto annessi ai 
pubblici esercizi di somministrazione, fermo restando il rilascio da parte dello SUAP 
di eventuali autorizzazioni previste dalla normativa vigente ; 

. 
MANDA la presente ordinanza alle Associazioni di Categoria e alla Lega Coop. affinché ne 
possano divulgare la notizia. 
MANDA altresì, al Comando P.M., al Comando Carabinieri, al Commissariato di P.S. e al 
Comando G.d.F. per il dovuto controllo. 
La presente viene affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni. 
Avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria Amministrativa 
ovvero proponendo ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di Legge. 
Barletta, 14 settembre 2010 
 
f.to il Dirigente 
Santa Scommegna 
           f.to IL SINDACO 
                     Ing. Nicola Maffei 


